 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>53/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 53/2023 <b>Data do Processo:</b> 16/03/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DAS ROÇADEIRAS, SOPRADORES, MOTOSSERRAS E OS TRATOTES ROÇADORES TROY BILT E HUSQVARNA PARA O MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA/SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023**

Reuniram-se no dia 03/04/2023, as 10:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 082022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 53/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**CRENCIAMENTO****Fornecedores Credenciados**

<b>Fornecedores</b>	<b>MPE</b>	<b>Representante</b>	<b>Documento</b>
LAURETH IMPORTS LTDA	SIM	LEONARDO CARDOSO	088.834.389-22
ELIONMAC COMERCIO, MANUTENCAO E	SIM	ERALDO CANDEO TEIXEIRA	919.776.309-87

**PARECER DA COMISSÃO**

ABERTO O ENVELOPE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME E VERIFICOU-SE QUE APRESENTARAM A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM EDITAL TORNANDO-SE HABILITADAS.

**Lote: 1****Participante: ELIONMAC COMERCIO, MANUTENCAO E CAPACITACAO LTDA**


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA DE ADMISSÃO	5,000	UND	SUPREME	16,85	84,25

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	AMORTECEDOR INFERIOR PEQUENO	5,000	UND	SUPREME	14,88	74,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	AMORTECEDOR SUPERIOR	5,000	UND	ITECE	16,90	84,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	ANEL DE PROTEÇÃO	10,000	UND	ITECE	8,08	80,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	ARRUELA DE PRESÃO 15X60X3	10,000	UND	COIOTY	7,39	73,90

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>53/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 53/2023 <b>Data do Processo:</b> 16/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	BALANCIN	10,000	UND	NTN	17,16	171,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO	5,000	UND	NTN	11,88	59,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	CABO ACELERADOR	10,000	UND	NTN	85,21	852,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	CARBURADOR C15-S3E	2,000	UND	NTN	148,62	297,24

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	CARÇAÇA DE ENGRENAGEM	2,000	UND	ITECE	97,72	195,44

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	CARÇAÇA DE TANQUE	2,000	UND	Supreme	116,76	233,52


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	CILINDRO COM PISTÃO / E 038 MM	2,000	UND	NTN	214,06	428,12

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	CILINDRO PISTÃO E 40 MM	2,000	UND	NTN	181,88	363,76

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	CINTA DUPLA PARA OMBRO	10,000	UND	NTN	83,91	839,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	CONEXÃO	10,000	UND	CCM	10,30	103,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	POLIMATIC PARA ROÇADEIRA	25,000	UN	CCM	51,47	1.286,75

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>53/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 53/2023 <b>Data do Processo:</b> 16/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	CORDÃO DE ARRANQUE	10,000	UND	ITECE	12,93	129,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	CORRENTE	5,000	UND	SUPREME	88,84	444,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	EMBREAGEM ROÇADEIRA	5,000	UND	SUPREME	75,48	377,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	EIXO DE ACIONAMENTO	5,000	UND	RM	87,89	439,45

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	ELIMINADOR DE DESCOMPRESSOR	5,000	UND	RM	34,66	173,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	Filtro combustivel	10,000	UN	RM	12,29	122,90


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	GAIOLA DE AGULHAS 10X14X13	10,000	UND	SUPREME	18,71	187,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	GRAXA 80gr	10,000	UND	SPIN	19,20	192,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	5,000	UND	NORDTEC H	23,13	115,65

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	JOGO DE PINHÕES	2,000	UND	NORDTEC H	42,54	85,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	KIT ARRUELA FLANGE DA TRANSMISSÃO	2,000	KIT	NORDTEC H	64,94	129,88

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Venezia	<b>Pregão presencial</b> <b>53/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 53/2023 <b>Data do Processo:</b> 16/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	KIT CILINDRO PISTÃO E ANEIS COMPLETO	1,000	KIT	ITECE	442,61	442,61

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	KIT DIAFRAGMAS DO CARBURADOR	2,000	KIT	RM	35,90	71,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	KIT REPARO SOPRADOR	2,000	KIT	NTN	61,84	123,68

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	LAMINA DUAS PONTAS PARA ROÇADEIRA	5,000	UND	NORDTEC H	39,21	196,05

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	LIMA PARA AFIAR MOTOSERRA	5,000	UND	SPIN	23,91	119,55


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	MANGUEIRA	5,000	UND	NORDTEC H	10,41	52,05

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	MANGUEIRA SUCÇÃO	5,000	UND	NORDTEC H	8,66	43,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	MEMBRANA DA BOMBA	5,000	UND	NORDTEC H	21,82	109,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	PARAFUSO DE FECHAMENTO	10,000	UND	ITECE	3,36	33,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	PORCA DE SEG COM COLAR M 12X15	10,000	UND	RM	3,36	33,60

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>53/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 53/2023 <b>Data do Processo:</b> 16/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	PRATO GIRATÓRIO	10,000	UND	NTN	11,94	119,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	PROTEÇÃO	10,000	UND	NORDTEC H	13,36	133,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	REPARO WALBRO	5,000	UND	SPIN	29,97	149,85

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	RETENTOR 12X20X5	5,000	UND	NORDTEC H	14,00	70,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	RETENTOR 12X32X7	5,000	UND	NORDTEC H	9,96	49,80


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	rolamento 6305	5,000	UND	NORDTEC H	10,33	51,65

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	ROLAMENTO DE ESFERAS 6000	5,000	UND	ITECE	15,25	76,25

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	ROLAMENTO DE ESFERAS 6001	5,000	UND	RM	15,27	76,35

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	ROLAMENTO DE ESFERAS 6001 - Z	5,000	UND	NTN	15,26	76,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	ROLAMENTO DE ESFERAS 6002-2RS	5,000	UND	NORDTEC H	15,25	76,25

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>53/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 53/2023 <b>Data do Processo:</b> 16/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	ROLAMENTO DE ESFERAS 6201	5,000	UND	NORDTEC H	15,24	76,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49	SAIBRO 34 DENTES - MOTOSERRA TEKNA	1,000	UND	NORDTEC H	137,45	137,45

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	TAMPA DO TANQUE	8,000	UND	SUPREME	16,21	129,68

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	tanque do combustível	1,000	UND	VANT	16,88	16,88

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52	TRANSMISSÃO COMPLETA	1,000	UND	VANT	242,34	242,34

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
53	VALVULA ESCAPE	2,000	UND	VANT	72,40	144,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	VELA DE IGNIÇÃO	15,000	JG	OREGON	19,85	297,75

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55	VIRABREQUIM	1,000	UN	SUPREME	274,87	274,87


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	MAO DE OBRA MECANICA	30,000	HRS		48,37	1.451,10

**Total do Participante:** 12.500,00

**Lote: 2**

**Participante: LAURETH IMPORTS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	BATERIA	1,000	UND		449,33	449,33

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>53/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 53/2023 <b>Data do Processo:</b> 16/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	BIELA COM ROLAMENTOS	1,000	UND		319,52	319,52

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	CABO ACIONAMENTO	1,000	UND		244,63	244,63

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60	CABO DO FREIO	2,000	UND		459,31	918,62

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61	CARBURADOR	1,000	UND	GENERICA	74,89	74,89

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	CORREIA DA TRAÇÃO	1,000	UND	CONTINENTAL	42,94	42,94

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
63	FILTRO DE AR	2,000	UND	XANFIL	778,83	1.557,66


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	FILTRO GASOLINA	2,000	UND	ORIGINAL	419,37	838,74

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
65	JOGO DE MANCAIS LAMINAS	2,000	JG	ORIGINAL	868,69	1.737,38

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66	lâminas	1,000	UND	TROY BIT	229,66	229,66

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
67	POLIA	1,000	UND	PL	69,90	69,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68	PROTEÇÃO SUPERIOR POLIA	1,000	UND	PL	179,73	179,73

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>53/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 53/2023 <b>Data do Processo:</b> 16/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	Mão-de-obra Mecânica	30,000	HR	LAURETH IMPORTS	67,90	2.037,00

**Total do Participante:** 8.700,00

**Lote: 3**

**Participante: LAURETH IMPORTS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
70	BATERIA	1,000	UND	ABS	517,52	517,52

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
71	BIELA COM ROLAMENTOS	1,000	UND	HUSQVARNA	482,69	482,69

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	BOMBA DO OLEO	1,000	UN	PL	233,88	233,88

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
73	CABO ACIONAMENTO	1,000	UND	ORIGINAL	318,47	318,47

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74	CABO DO FREIO	1,000	UND	PL	238,86	238,86


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
75	CONJUNTO MANDRIL	1,000	UND	HUSQVARNA	303,55	303,55

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
76	CORREIA DA LAMINA	1,000	UND	CONTINENTAL	363,26	363,26

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
77	FILTRO DE AR	2,000	UND	XANVIL	268,71	537,42

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78	FILTRO DE GASOLINA	2,000	UND	WEG	149,28	298,56



 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>53/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 53/2023 <b>Data do Processo:</b> 16/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
79	JOGO DE CORREIA DA TRAÇÃO	1,000	JG	CONTINENTAL	935,51	935,51

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
80	LAMINA	1,000	UND	HUSQVARVA	895,70	895,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
81	MANCAIS LAMINAS COMPLETO	1,000	UND	ORIGINAL	994,24	994,24

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
82	Pistão com anéis	1,000	UND	ORIGINAL	467,76	467,76


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
83	POLIA	1,000	UND	PL	237,86	237,86

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
84	TAMPA DO CARTER	1,000	UND	ORIGIAL	308,52	308,52

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
85	virabrequim completo	1,000	UND	HUSQVARNA	627,00	627,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
86	SERVIÇO MÃO DE OBRA MECÂNICA	30,000	HRS	LAURETHIMPORTS	74,64	2.239,20

**Total do Participante:** 10.000,00

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> CNPJ: 82.916.826/0001-60      Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>53/2023</b>
	Número Processo: 53/2023 Data do Processo: 16/03/2023

Total Geral: 31.200,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 03/04/2023

---

ANGELICA EYNG PREIS  
PREGOEIRO

---

Guilherme Mazzorana da Luz  
EQUIPE DE APOIO

---

JOANA MACCARINI TORQUATO  
EQUIPE DE APOIO

---

JULIA RODRIGUES GAVA  
EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

---

LAURETH IMPORTS LTDA  
LEONARDO CARDOSO

---

ELIONMAC COMERCIO, MANUTENCAO E  
ERALDO CANDEO TEIXEIRA